
АДМИНИСТРАЦИЯ 

АЛЕКСЕЕВСКОГО 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 
403241, Волгоградская область,                                                                                                           

Алексеевский район, 

ст. Алексеевская, ул. Ленина, 39 

тел.:8(84446)31441   

 e-mail: alekseev_area@ vlpost.ru  

 

   П Р И К А З  

 

от 31.03.2022 г.                                                                                                        № 31 

 

 Об организации повышения  

 профессионального мастерства 

 педагогических работников  

 

 

 

           В соответствии с письмом комитета образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области и письмом ГАУ ДПО «Волгоградской государственной академии 

последипломного образования»  от 30.03.2022  № 316 по повышению профессионального 

мастерства педагогических работников по программе «Реализация требований 

обновленных ФГОС НОО, ФГОС ООО в работе учителя» на Цифровой платформе ДПО 

федерального автономного образовательного учреждения дополнительного 

профессионального образования «Академия реализации государственной политики и 

профессионального развития работников образования Министерства просвещения 

Российской Федерации», 

 

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Руководителям общеобразовательных учреждений Алексеевского муниципального 

района организовать дистанционное обучение педагогических работников с 29.03.2022 

по 05.05.2022 по программе «Реализация требований, обновленных ФГОС НОО, 

ФГОС ООО в работе учителя» (36 часов), в соответствии с приложением к приказу 

(Приложение 1 в электронном виде). 

2. Организовать регистрацию педагогических работников в личном кабинете Цифровой 

экосистеме ДПО ФГАОУ ДПО «Академия Минпросвещения России». Ссылка для 

регистрации направленна на электронную почту педагогического работника, которая 

указанна в приложении 1 к приказу. 

3. Контроль за исполнением приказа   возложить на Иванову Анну Анатольевну, 

директора МКОУ «Методический центр» администрации Алексеевского 

муниципального района Волгоградской области.                                                 

 

Начальник отдела образования 

администрации Алексеевского 

муниципального района                                                                           О.С.Мишанина 

 



Район

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 



Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 



Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 

Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 



Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 
Алексеевский муниципальный район 



Фамилия Имя Отчество

Аксакова Наталья Владимировна
Аксёнова Наталия Николаевна
Александрин Андрей Иванович
Алещенко Светлана Михайловна
Антамошкина Зинаида Семеновна
Антонян Татьяна Владимировна
Атарщикова Наталия Ильинична
Башина Наталья Алескандровна
Белоусова Марина Васильевна

Бирюк Дмитрий Николаевич
Бобоназарова Анастасия Андреевна
Бриш Галина Владимировна
Васильева Вера Евгеньевна
Васильева Надежда Константиновна

Власова Катерина Николаевна

Головня Людмила Валентиновна
Гольцман Лариса Ивановна
Горбунова Екатерина Сергеевна
Григорьева Вера Сергеевна
Гуреева Елена Петровна
Давыдов Юрий Викторович
Дейнекина Татьяна Михайловна

Дёмкина Анна Александровна
Дерюгина Вера Владимировна
Дикарева Татьяна Николаевна
Долгачева Любовь Николаевна
Дугина Татьяна Васильевна
Дунь Татьяна Ивановна
Елфимова Наталья Юрьевна
Ерофеева Татьяна Андреевна
Ефимова Татьяна Викторовна



Жучкова Наталия Михайловна
Заичкина Ольга Андреевна
Закачурина Лидия Васильевна
Захарова Елена Ивановна
Зобнина Светлана Николаевна
Зобнина Ирина Лукьяновна
Зрянина Наталия Владимировна
Зрянина Галина Викторовна

Иванова Татьяна Сергеевна

Иванова Наталия Ивановна
Иванова Мария Петровна
Казьмин Иван Владимирович
Киселева Наталья Викторовна
Колесова Мария Сергеевна
Колесова Елена Николаевна
Колоскова Елена Валерьевна
Колядина Марина Александровна
Костин Сергей Митрофанович
Кочанова Юлия Евгеньевна
Круглова Светлана Александровна

Кудинова Валентина Алексеевна

Кузнецов Сергей Николаевич

Кузьмина Марина Васильевна
Курин Александр Геннадьевич
Кучерова Галина Геннадьевна
Лапина Валентина Ивановна
Латыш Вера Анатольевна
Леонтьева Татьяна Витальевна
Ловягина Татьяна Васильевна
Лукшин Василий Алексеевич
Луткова Ирина Александровна
Мазина Светлана Валентиновна



Матвиенко Оксана Сергеевна
Махалина Ирина Александровна
Махоренко Ирина Юрьевна
Медведева Анна Викторовна

Милованова Ирина Николаевна
Минаев Алексей Владимирович
Митина Татьяна Константиновна
Михайлова Любовь Николаевна
Нечуткина Елена Александровна
Николаева Елена Сергеевна
Парамонова Мария Александровна
Пикулёва Вера Ивановна
Пономарева Людмила Дмитриевна

Пономарёва Ольга Александровна
Постовалова Людмила Степановна

Проценко Сергей Андреевич
Рябова Галина Васильевна
Рябова Надежда Владимировна
Саломатина Екатерина Федоровна
Сапронов Александр Васильевич
Сапронова Ольга Тимуровна
Свинухова Юлия Алексеевна
Седова Ольга Владимировна
Селиванова Татьяна Ивановна
Семина Мария Васильевна
Сёмина Валентина Ивановна
Сердюкова Наталия Алексеевна
Сиволобова Евгения Николаевна
Столетова Анастасия Степановна
Столетова Марина Александровна
Сукачева Анастасия Николаевна
Сухотина Ирина Михайловна
Талерчик Татьяна Николаевна
Тихонов Андрей Александрович



Тихонова Дарья Анатольевна
Ткачева Светлана Юрьевна
Усенкова Любвоь Васильевна
Фадеева Ольга Александровна
Фадина Зинаида Александровна
Фатина Татьяна Алексеевна
Фетисова Мария Валентиновна
Филина Ольга Юрьевна
Харламова Наталия Геннадиевна
Хоркина Елена Николаевна
Цуцаева Александра Сергеевна
Цыгулева Ольга Александровна
Челобитчиков Геннадий андреевич
Челобитчикова Галина Федоровна
Шальнев Андрей Юрьевич
Шальнева Ольга Юрьевна
Яменсков Николай Иванович
Яменскова Наталья Игоревна



Место работы

МБОУ Шарашенская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МКОУ Исакиевская ОШ
МБОУ Усть-Бузулукская СШ
МБОУ Алексеевская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МКОУ Исакиевская ОШ
ГКОУ «Алексеевский казачий кадетский 
корпус им. Г.Н. Трошева»
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Усть-Бузулукская СШ
ГКОУ «Алексеевский казачий кадетский 
корпус им. Г.Н. Трошева»

МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Алексеевская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МКОУ Новоаннинская ОШ №2
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Рябовская СШ

МБОУ Реченская СШ
МБОУ Алексеевская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МКОУ Исакиевская ОШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Шарашенская СШ



МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Шарашенская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ

МБОУ Алексеевская СШ
ГКОУ «Алексеевский казачий кадетский 
корпус им. Г.Н. Трошева»
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Яминская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Яминская СШ

МКОУ Исакиевская ОШ

МБОУ Рябовская СШ

МБОУ Яминская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МКОУ Исакиевская ОШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Усть-Бузулукская СШ



МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МКОУ СШ №3 г.Котельниково
МБОУ Реченская СШ

МБОУ Усть-Бузулукская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Трехложинская СШ

МБОУ Яминская СШ
МКОУ Исакиевская ОШ
ГКОУ «Алексеевский казачий кадетский 
корпус им. Г.Н. Трошева»
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Яминская СШ
МБОУ Усть-Бузулукская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МБОУ Трехложинская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МКОУ Исакиевская ОШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Яминская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ



МБОУ Реченская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Алексеевская СШ
МБОУ Реченская СШ
МБОУ Аржановская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МБОУ Алексеевская СШ
МБОУ Стеженская СШ
МБОУ Усть-Бузулукская СШ
МБОУ Яминская СШ
МБОУ Рябовская СШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МБОУ Поклоновская ОШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Краснооктябрьская СШ
МБОУ Солонцовская СШ
МБОУ Солонцовская СШ



Адрес электронной почты

xomiskin@yandex.ru
aksenova-1975@inbox.ru
an.aleksandrin@yandex.ru
aleshenko.swetlana@yandex.ru
antamoshkina-zinaida@rambler.ru
antonynvolgograd@yandex.ru
atarshchikovan72@mail.ru
bna46@yandex.ru
marina403252@yandex.ru

dima.biryik@internet.ru
nastya.bobonazarova.91@bk.ru
galya.brish@mail.ru
vera.vasilieva2018@yandex.ru
vasiljeva68@mail.ru

katerin.vlasova2016@yandex.ru
lyudmila_val_pustynnikova@mail.r
u
golmand@yandex.ru
ekaterinagor25@mail.ru
rono-grigorieva@yandex.ru
elenagureeva5@gmail.com
yura.davydov.1959@mail.ru
a561065tata@yandex.ru
anna.demkina.anna.1999@gmail.co
m
vera.deryugina.2013@mail.ru
tatyana.dikarewa1969@yandex.ru
dolgacheva.liubov@yandex.ru
dugina.53.53@mail.ru
tatiana.dun@mail.ru
elfimovanatalia428@gmail.com
tatyana.erofeeva.1955@mail.ru
t-efimova.1969@mail.ru



krasnokt.ssh@mail.ru
zaichkinaolga57@mail.ru
zakachurina1966@mail.ru
zeischarasch@mail.ru
zobnina62@yandex.ru
irinazobnina2009@rambler.ru
nzrjanina@mail.ru
zryanina1964@mail.ru
iwanowa.tanya-
iwan2012@yandex.ru

natulya.ivanova.68@mail.ru
ivanovamp68@yandex.ru
kazmin2013@bk.ru
kiselevanr@mail.ru
mk.34246.vlg@mail.ru
een30@yandex.ru
lena.coloscowa@yandex.ru
tiunova1010@yandex.ru
kostin.s70@mail.ru
kochanovajulie@yandex.ru
kruglova.s210767@yandex.ru

kudinova-valentina2013@yandex.ru

cuznezcowsergey2016@yandex.ru
0302marina1971kuzmina@yandex.r
u
kurin.66.66@mail.ru
kucherova.galinaa@yandex.ru
valentina.lapina.81@mail.ru
vera.latysh@yandex.ru
leontjevatatjana@mail.ru
ltw30@yandex.ru
lukshina67@mail.ru
ira.lutckova@yandex.ru
mazina-1965@mail.ru



matviyenko_1998@bk.ru
i.makhalina@yandex.ru
irma451976@mail.ru
medvedeva_tanjushka@mail.ru

milowanowa.irina2013@yandex.ru
lelik.minaev@gmail.com
mitina.tk@yandex.ru
mihailovalubof@yandex.ru
elena.nechutkina@yandex.ru
lena.nikolaewa@mail.ru
paramonova1708@yandex.ru
pikuleva_v.i@mail.ru
pld59@yandex.ru

olia.ponomarewa2015@yandex.ru
postovalova_lyudmila@mail.ru

s.procenko70@yandex.ru
ryabova.gv@mail.ru
s150770@yandex.ru
salomatina1960@mail.ru
sapsapronowww@yandex.ru
sapronovao2019@mail.ru
yuliyamamadvoinyashek@mail.ru
sedova.o2017v@yandex.ru
selivanova.tatyana.1959@mail.ru
semina.59.59@mail.ru
vi.sem62@yandex.ru
natalia.serduckowa@yandex.ru
sivolobova.76@mail.ru
stoletowaan@yandex.ru
mstoletova@mail.ru
miss.sukacheva@yandex.ru
irina_m_9494@mail.ru
talerchiktanya@gmail.com
tishkindr15@mail.ru



darja.ar4ackova@yandex.ru
tkacheva.svetlanka@inbox.ru
usenkova-1963@mail.ru
ofadeevaa1991@mail.ru
vf05071990@yandex.ru
fatina.21@mail.ru
mari.fetisova.69@mail.ru
olgafilinakucher@yandex.ru
xarlamova.64@list.ru
alena.horkina@yandex.ru
donskova.alexandra@yandex.ru
tsyguleva0407@mail.ru
gchelobitchikov@mail.ru
g.chelobitchikova.1@mail.ru
littleanboy@mail.ru
olechkashalneva@mail.ru
nickol.yamenskoff@yandex.ru
njamenskova98@mail.ru


	АДМИНИСТРАЦИЯ
	АЛЕКСЕЕВСКОГО
	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

